
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o poskytování účetního a ekonomického 
poradenství 

 
Gymnázium, Tachov, Pionýrská 1370 
se sídlem: Pionýrská 1370 
347 01 Tachov 
IČO: 70842566 
zastoupeno: Mgr. Irenou Volkovinskou, ředitelkou 
jako objednatel 
 
a 
 
Miroslav Berka 
se sídlem: nám. Generála Píky 2094/32 
326 00 Plzeň 

IČO: 06694853 
jako zhotovitel 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování účetního a ekonomického poradenství 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli účetní a ekonomické 
poradenství v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen „poradenství“).  

 
Článek 2 

Práva a povinnosti zhotovitele 
1. Poradenství na e-mailový dotaz bude poskytnuto do 10 pracovních dní ode dne 

dodání veškerých podkladů nutných pro poradenství. 

2.  Zhotovitel nenese právní odpovědnost za svou odpověď, pokud ji objednatel 
využije při správních a dalších řízeních. 

3.  Zhotovitel na základě požadavku objednatele bude poskytovat poradenství 
v následujících oblastech: 

a) průběžné telefonické a e-mailové poradenství 

b) čtvrtletní a roční kontrola mezitimní a řádné účetní závěrky 

c) operativní konzultace k účetním operacím (e-mailem dle odstavce 1. tohoto 

Článku smlouvy) 

4.  Poradenství bude zhotovitelem poskytováno v rozsahu cca 10 hodin za měsíc. 
Případné poradenství přesahující rozsah paušální odměny bude řešeno 
individuální objednávkou ze strany objednatele.   

  



Stránka 2 z 3 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti objednatele 

1.  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši a způsobem sjednaným 
v této smlouvě v Článku 5.  

2.  Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou možnou součinnost, 
zejména poskytovat úplné, přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace.  

3.  Objednatel je povinen zasílat e-mailové dotazy pouze na e-mailovou adresu 
ucetnictvi.kontrola@seznam.cz. Zhotovitel si vyhrazuje právo neodpovídat  
na dotazy zaslané na jiné jeho e-mailové adresy. 

 
Článek 4 

Trvání smlouvy 
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

2.  Zhotovitel bude objednateli poskytovat poradenství od 1. 1. 2024. 

3.  Smlouva může být vypovězena písemně každou ze smluvních stran. Výpovědní 
lhůta v trvání 2 měsíců počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího  
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4.  Každá ze smluvních stran může od smlouvy ihned odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana podstatně poruší své povinnosti z této smlouvy. Na podstatné porušení 
povinností musí být druhá smluvní strana písemně upozorněna.  

 
Článek 5 

Odměna zhotovitele 
1.  Odměna zhotovitele za plnění předmětu této smlouvy činí měsíčně 10 000,00 Kč 

za poradenství v rozsahu uvedeném v odstavci 3. Článku 2 smlouvy.    

2.  Zhotovitel vystaví 1x za zpracované čtvrtletí objednavateli fakturu. Objednatel 
se zavazuje uhradit odměnu bankovním převod na č. účtu  
670100-2204018738/6210. Ostatní platební podmínky se budou řídit vystavenou 
fakturou.  

 
Článek 6 

Odpovědnost za škodu 
1.  Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele, 

ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.  

2.  Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu byla způsobena nesprávným 
a neúplným plněním předmětu této smlouvy, a za škodu způsobenou porušením 
povinností zhotovitele podle této smlouvy. Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, 
prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které  
na něm lze vyžadovat.  

3.  Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností 
objednatele, zejména nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním 
neúplných, nesprávných a nepravých podkladů k poradenství. 

mailto:ucetnictvi.kontrola@seznam.cz


Stránka 3 z 3 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. 

2.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem. 

3.  Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 

4.  Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.  
Na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
 
 

……………………………      …..………………………… 
                 objednatel                              zhotovitel 


		2023-12-19T10:23:37+0100
	Miroslav Berka


	

		2023-12-19T10:41:24+0100
	Mgr. Irena Volkovinská




